

**§ 105****Översyn av avgifter inom Socialnämndens verksamhetsområde**

Dnr SN13/113

**Förslag till Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden beslutar ge socialkontoret i uppdrag att implementera rutiner för uttag av egenavgifter vid placering av barn under 18 år utanför det egna hemmet.
2. Socialnämnden beslutar ge socialkontoret i uppdrag införa rutiner för uttag av avgift för måltider vid korttidsvistelse och korttidstillsyn enligt LSS.
3. Socialnämnden beslutar ge nämndkontoret i uppdrag att lämna förslag till avgift för överavgift för måltider vid korttidsvistelse och korttidstillsyn LSS, för lunchmåltider vid övriga verksamheter samt avgift för användning av Ekgårdens rehabiliteringsbassäng.

**Sammanfattning av ärendet**

Inom Socialnämndens verksamhetsområde finns möjlighet att ta ut avgifter för vissa beviljade insatser. Avgifterna fastställs av Kommunfullmäktige och ingår i den kommunala författningssamlingen.

Ingen avgift som Socialnämnden tar ut av enskilda får överstiga kommunens självkostnad för insatsen. För avgifter inom t ex hemtjänst och särskilt boende gäller bestämmelser enligt socialtjänstlagen om maxtaxa. Insatser inom lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS) ska vara avgiftsfria med undantag för mat och eventuell hyra. Möjligheten att ta ut egenavgifter för personer som vistas i hem för vård och boende och vid placering av barn under 18 år regleras också enligt socialtjänstlagen. Egenavgifterna för vuxna avser boende och mat. För barn avser egenavgiften ersätta Socialnämndens kostnader för bl a mat, kläder, fritidsverksamhet och resor.

Inför årets budgetarbete har kontoret gjort en översyn av samtliga avgifter inom Socialnämndens verksamhetsområde. Översynen syftar till att kartlägga om avgifterna är aktuella och om de följer någon princip för årlig uppräknings. En redovisning av samtliga avgifter finns i bilaga till ärendet.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande 2013-08-29, Översyn av avgifter inom Socialnämndens verksamhetsområde

Förteckning över avgifter inom Socialnämndens verksamhetsområde

**Beslut expedieras till**

Nämndkontoret  
Socialkontoret

Justerandes signum



Anslagsdatum

2013-09-17

Utdragsbestyrkande

